РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКОГО РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	  Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования  «Буденновское сельское поселение»  на 2018 год

Принято

Собранием депутатов
Буденновского сельского поселения

                       31  января  2019 года
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 1 Земельного кодекса Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.1997 N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", Решением Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 30.03.2018 № 83 «Об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Буденновского сельского поселения», Собрание депутатов
решило:

1. Утвердить отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Буденновское сельское поселение»  на 2018 год согласно приложению.
2.  Разместить настоящее решение на официальном  Интернет-сайте Администрации Буденновского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Буденновского сельского поселения Козак О.В.
Председатель Собрания депутатов –

глава Буденновского сельского поселения
                          В.С. Шевцов

п. Конезавод имени Буденного
31.01. 2019 года
№ 105
Утверждено

решением Совета депутатов

Буденновского сельского поселения
от 31.01.2019 года № 105
(приложение)

ОТЧЕТ
об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Буденновское сельское поселение» на 2018 год
Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Буденновское сельское поселение» в 2018 году проводилась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008 «Об особенностях отчуждения недвижимого  имущества, находящегося в государственной  собственности субъектов Российской Федерации или  в муниципальной собственности и арендуемого субъектами  малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской  Федерации», Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Буденновское сельское поселение» утвержденным решением Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 30.03.2018 № 83 «Об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Буденновского сельского поселения».
Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования «Буденновское сельское поселение» на 2018 год (далее – прогнозный План (программа) приватизации) утвержден решением Собрания  депутатов муниципального образования «Буденновское сельское поселение» от 30.03.2018 №83.
Для реализации прогнозного Плана (программы) приватизации Администрацией принимались все меры по подготовке необходимых документов. Информация о продаже имущества размещалась на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о торгах http://torgi.gov.ru/, а также на сайте Администрации Буденновского сельского поселения, в газете «Сальская степь».
В 2018 году приватизации подлежал 1 объект недвижимого имущества согласно приложению к настоящему отчету.

.
ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования  Буденновского сельского поселения по итогам 2018 года.

	№   п/п
	Наименование объекта муниципальной собственности,

подлежащего приватизации
	Адрес

объекта
	Способ

приватизации
	Срок привати-   зации согласно прогноз-

ного плана в 2018 году
	Начальная цена (рублей)
	Цена сделки по результатам приватизации в 2018 году                   (руб.)

	Договор купли-продажи

(дата, номер)

	1.
	1.Закрытая трансформаторная подстанция ЗТП №1885

2.Сети электроэнергии жилого поселка протяженностью 519 м.

3. Земельный участок  площадью 147 кв.м
	Ростовская область, Сальский район,                     п. Манычстрой, ул. Нефтяников №7-а
	Продажа муниципального имущества на аукционе в соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 2001 г.                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	II квартал 2018 года
	453425,00
	Аукцион, объявленный на 07.05.2018, по продаже муниципального имущества Буденновского сельского поселения, с открытой формой подачи предложений по цене, в связи с отсутствием заявок признан                несостоявшимся.

	2
	1.Закрытая трансформаторная подстанция ЗТП №1885

2.Сети электроэнергии жилого поселка протяженностью 519 м.

3. Земельный участок  площадью 147 кв.м
	Ростовская область, Сальский район,                     п. Манычстрой, ул. Нефтяников №7-а
	Продажа муниципального имущества на аукционе в соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 2001 г.                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	II квартал 2018 года
	453425,00
	Аукцион, объявленный на 15.06.2018, по продаже муниципального имущества Буденновского сельского поселения, с открытой формой подачи предложений по цене, в связи с отсутствием заявок признан                несостоявшимся.